СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.06.2019 № 14/5

О бюджете сельского поселения Барвихинское
Одинцовского муниципального района Московской области
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 216/2018-ОЗ «О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Законом Московской области от 25.01.2019 №2/2019-ОЗ «Об объединении территорий поселений Одинцовского муниципального района и территории городского округа Звенигород»                               (с изменениями от 21.05.2019 №86/2019-ОЗ), Совет депутатов Одинцовского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год:
а) общий объем доходов бюджета сельского поселения Барвихинское в сумме 796 662,52649 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 726,41000 тыс. руб.;
б) общий объем расходов бюджета сельского поселения Барвихинское в сумме 1 284 061,29465  тыс. руб.;
в) дефицит бюджета  сельского поселения Барвихинское в сумме         487 398,76816 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов:
а) общий объем доходов бюджета сельского поселения Барвихинское на 2020 год в сумме 688 367,00000 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 746,00000 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 699 497,00000 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 758,00000 тыс. руб.;
б) общий объем расходов бюджета сельского поселения Барвихинское на 2020 год в сумме 687 175,62026 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 160,74052 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 699 496,90857 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                           34 936,94544 тыс. руб.;
в) профицит бюджета сельского поселения Барвихинское на 2020 год в сумме 1 191,37974 тыс. руб. и на 2021 год  в сумме 0,09143 тыс. руб.
3. Установить, что доходы бюджета сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,  законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.
4. 	Утвердить доходы бюджета сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области:
- на 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Утвердить на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:
-  перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области согласно приложению № 3  к настоящему решению;
- перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации:
-  на 2019 год  согласно приложению № 5 к настоящему решению;
- на плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению № 6 к настоящему решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области в разрезе главных распорядителей средств:
- на 2019 год  согласно  приложению № 7 к настоящему решению;
- на  плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению № 8 к настоящему решению.
8.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
- на 2019 год согласно  приложению № 9 к настоящему решению;
- на плановый период 2020 и 2021 годов согласно  приложению № 10 к настоящему решению.
9.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год согласно приложению № 11 к настоящему решению и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению.
10. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства  муниципальной собственности сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области
- на 2019 год согласно  приложению № 13 к настоящему решению;
- на плановый период 2020 и 2021 годов согласно  приложению № 14 к настоящему решению.
11. Учесть в бюджете поселения поступление из бюджета Московской области:
- средств на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:
· на 2019 год – 316,000 тыс. руб.;
· на 2020 год – 320,000 тыс. руб.;
· на 2021 год -  332,000 тыс. руб.
12. Учесть в бюджете поселения поступление из бюджета Одинцовского муниципального района:
- средств на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения на территории сельского поселения Барвихинское, решение которых  законодательно закреплено за  органами местного самоуправления муниципального района:
· на 2019 год – 1 410, 41000 тыс. руб.;
· на 2020 год – 426,00000 тыс. руб.;
· на 2021 год -  426,00000 тыс. руб.
13. Утвердить в составе расходов бюджета поселения средства, передаваемые бюджету района:
- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с заключенными соглашениями:
· на 2019 год в сумме 4 751,77500  тыс. руб.;
· на 2020 год в сумме 4 751,77500  тыс. руб.;
· на 2021 год в сумме 4 751,77500  тыс. руб.
- на реализацию муниципальных программ Одинцовского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями:
· на 2019 год в сумме 115 922,82000 тыс. руб.;
· на 2020 год в сумме 4 981,29000 тыс. руб.;
· на 2021 год в сумме 4 981, 29000 тыс. руб.
Средства передаются в форме иных межбюджетных трансфертов.
14. Установить резервный фонд Администрации сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области:
·  на 2019 год в сумме 2 000,0 тыс. руб.;
·  на 2020 год в сумме 2 000,0 тыс. руб.;
·  на 2021 год в сумме 2 000,0 тыс. руб.
Расходование средств резервного фонда осуществляется в Порядке, устанавливаемом Администрацией сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области.
15. Утвердить в расходах бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
· на 2019  год   в сумме 138 214,00000 тыс. руб.;
· на 2020  год  в сумме  148 714,00000 тыс. руб.;
· на 2021  год  в сумме  148 714,00000 тыс. руб.
16.  Установить, что в расходах бюджета сельского поселения Барвихинское  Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов предусмотрены средства на предоставление субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства в целях компенсации выпадающих доходов предприятий, связанных с предоставлением муниципальных льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг:
· на 2019 год   в сумме 1 772,05183  тыс. руб.;
· на 2020 год  в сумме  1 667,70700  тыс. руб.;
· на 2021 год  в сумме  1 667,70700  тыс. руб.
Предоставление субсидии осуществляется в порядке, установленном Администрацией сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района.
17. Установить, что в расходах бюджета сельского поселения Барвихинское на 2019 год предусмотрены средства на предоставление субсидий юридическим лицам на ремонт подъездов в рамках реализации приоритетного проекта Московской области "Организация ремонта 32 тысяч подъездов  с софинансированием расходов за счет  жителей»  в  сумме – 1 484,41000  тыс. руб.,  в том  числе средства сельского поселения Барвихинское – 500,00000 тыс. руб., средства  Одинцовского  муниципального района – 941,53000 тыс. руб., средства бюджета Московской области  - 42,88000 тыс. руб.
18.	Утвердить объём бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области:
- на 2019 год в сумме 15 195,86405 тыс. руб.;
- на 2020 год в сумме  0 тыс. руб.;
- на 2021 год в сумме  0 тыс. руб.
19. Утвердить в составе расходов бюджета поселения на 2019 год средства,   передаваемые бюджету Московской области, в форме субсидии в сумме 315 391,00000 тыс. руб. в результате превышения в поселении 1,6-кратного среднего уровня подушевых расчетных налоговых доходов местных бюджетов поселений Московской области за 2017 год в расчете на одного жителя в соответствии с Законом Московской области.
20.  Установить, что расходы бюджета поселения в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет поселения.
21. Установить, что в первоочередном порядке из бюджета поселения в 2019 году  и плановом периоде 2020 и 2021 годов финансируются расходы на выплату заработной платы с начислениями, на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций.
22. Установить, что предоставление муниципальных гарантий сельским поселением Барвихинское в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов не планируется.
23. Установить, что муниципальные внутренние заимствования  сельским поселением Барвихинское в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов не планируются.
24. Установить верхний предел муниципального долга:
-  на 1 января 2020 года в размере 0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;
-  на 1 января 2021 года в размере 0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;
-  на 1 января 2022 года в размере 0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;
25. Установить  предельный объем муниципального долга:
-  на 2019 год в размере 0 тыс. руб.;
-  на 2020  год в размере 0 тыс. руб.;
-  на 2021 год в размере 0 тыс. руб.
26. Установить предельный объем муниципальных заимствований сельского поселения Барвихинское в течение:
-   2019 года в размере 0 тыс. руб.;
-   2020  года в размере 0 тыс. руб.;
-   2021 года в размере 0 тыс. руб.
27. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:
-  в 2019 году в размере 0 тыс. руб.;
-  в 2020  году в размере 0 тыс. руб.;
-  в 2021 году в размере 0 тыс. руб.
28. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Одинцовского муниципального района.
29. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
30. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Одинцовского городского округа Московской области Иванова А.Р.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа						Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа					А.Р. Иванов